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PERSHKRIMI

Adheziv me bazë cimenti për blloqe AAC.

KARAKTERISTIKAT
• Adheziv pluhur me bazë cimenti, me rërë me granulometri të selektuar,
rezina sintetike dhe aditivë të veçantë.
• Adhezion i mirë, hapje pa mundim dhe mbrojtje e shkëlqyer kundër ujit.
• Për mjedise të brendshme dhe të jashtme.

TE DHENA TEKNIKE

Forma: Pluhur
Ngjyra: Bardhe
Flakërueshmëria: I papërflakshëm
Kërkesa për ujë: 6 - 6.5 Lt / 25 Kg
Dendësia e blloqeve: 1.9 gr/cm3

Konsistenca: Thixhotropic
Temperatura e aplikimit:
Koha e përdorimit:
Koha e punës:
Trashësia maksimale:
Rezistenca ndaj kompresionit:
Koha e ngurtësimit:

+5oC deri në +35oC
3 - 4 Ore
30 min
1.5 cm
≥ 3. 5 N/mm2

REKOMANDIME PËR PËRDORIM
Përdoret për ngjitjen e muraturave të blloqeve dhe tullave, në të gjitha llojet e mbështetjeve.
Produkti aplikohet me makineri ose manualisht. Gjatë aplikimit të produktit, temperatura e mbështetjes dhe e mjedisit duhet të jetë nga +5°C deri 
në +35°C.

PËRGATITJA E SIPËRFAQES
Mbështetja ku do të aplikohet materiali duhet të jetë e thatë, e pastër, e njëtrajtshme, absorbente dhe e qëndrueshme. Nuk duhet të ketë mbetje 
të jashtme, si: vajra, lakk, naftë, etj. Në mbështetje ku do të aplikohet materiali, nuk duhet të ketë fenomene të tilla si fluorescence.

PËRGATITJA E PRODUKTIT
Përziejeni 25 kg mortarin mbushës pluhur me 6 – 6.5 litra ujë përmes një agjitatori elektrik ose manualisht, deri sa të merrni një përzierje të 
përshtatshme për aplikimin e kërkuar. Mund të punoni gjithashtu me një pompë..

MÖRTEL Y-TONG

385 min
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APLIKIMI
Produkti aplikohet manualisht, me një shpatull ose mekanikisht me një pompë. Kur aplikohet me pompë, duhet të keni kujdes për konsistencën e 
përpunimit. Mos shtoni materiale të tjera, përveç Latex-it. Në rast pauzash më të gjata, agjitatori duhet të lihet bosh dhe të pastrohet. Mortari i 
freskët duhet të përpunohet brenda 2 orëve. Mbrojtni tullat dhe mortarin (sidomos gjatë ndërprerjes së punës) nga shiu. Në raste temperaturash 
të larta, është më mirë të ujitni lehtësisht mortarin para se të thahet, për të mos humbur ujë.

FORCIMI ME LATEX
Për të përmirësuar ngjitshmërinë, rezistencën ndaj ujit, plastizitetin, fleksibilitetin, forcën mekanike, etj., mortari mund të forcohet me shtesë 
Latex. Raporti i përzierjes është 1:5 në ujë.

RUAJTJE
12 muaj pas datës së prodhimit, nëse produkti ruhet në paketimin e tij origjinal dhe të pa hapur, në mjedise të mbrojtura nga lagështia dhe ngrica.

KONSUMIMI
25 Kg/m² /mm trashësia

PAKETIMI
25 Kg letre

INFORMACION PËR SHËNDETIN DHE SIGURINË
Mbajeni jashtë arritjes së fëmijëve. Në rast kontakti me sytë ose nëse është gëlltitur, kërkoni menjëherë këshillë mjekësore dhe tregoni 
përmbajtjen e enës. Mos e derdhni produktin në kanalizime.

ISO 9001

ISO 14001




